
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АД МИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

08 сентября 2021 года № 278-о/д
Невинномысск

О закреплении наставников из числа педагогических работников, которые 
продемонстрировали высокий уровень предметных и методических 

компетенций за МБОУ СОШ № 2 и МБОУ СОШ № 5 имени Куликова В.Г.

В соответствии с анализом результатов государственной итоговой 
аттестации за 2020-2021 учебный год, в целях ликвидации ресурсных 
дефицитов в школах, функционирующих в условиях риска снижения 
образовательных результатов, в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 2 
города Невинномысска (далее — МБОУ СОШ № 2) и муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении средняя
общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза, Маршала 
Советского Союза Куликова В.Г. (далее- МБОУ СОШ № 5), п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить наставников из числа педагогических работников, 
которые продемонстрировали высокий уровень предметных и методических 
компетенций за МБОУ СОШ № 2 и МБОУ СОШ № 5 имени Куликова В.Г. в 
следующем составе:

Буланов Константин Андреевич, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 18;

Новик-Качан Елена Андреевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ Лицей № 6;

Токмакова Людмила Рамазановна, учитель истории и обществознания 
МБОУ Лицей № 6;

Пимахова Наталья Владимировна, учитель биологии МБОУ СОШ №
12;

Виттих Татьяна Алексеевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 15;

Каминская Ирина Витальевна, учитель математики МБОУ Лицей № 6.
2. Наставникам осуществлять работу с педагогическими работниками 

в МБОУ СОШ № 2 и МБОУ СОШ № 5 в период с 13 сентября по 29 декабря 
2021 года в рамках мастер-классов и консультаций по отдельным графикам.

3. Отчеты наставников о проведенной работе предоставить в МБУ 
«Центр развития образования» до 30 декабря 2021 года.



3

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации города 
Невинномысска Попову Е.Н.

Начальник управления образования 
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская


